अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली निदेशक कार्यालय

फा.सं.40-30/2024-स्था.।

दिनांक:

कार्यालय ज्ञापन

विषय: एम्स में आपातकालीन बिस्तरों की स्थिति को दर्शाने वाले डैशबोर्ड के व्यापक प्रदर्शन संबंधी।

दिनांक 04.11.2022 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 40-30/2022-स्था.। के संदर्भ में, एम्स, नई दिल्ली info.aiims.edu पर बिस्तर की उपलब्धता, दैनिक फुटफॉल आदि जैसे प्रमुख मेट्रिक्स को ऑनलाइन प्रदर्शित कर रहा है।

आपातकालीन विभाग के बाहर आपातकालीन बिस्तर की उपलब्धता की स्थित भी प्रदर्शित की जा रही है। हालाँकि, यह देखा गया है कि आपातकालीन बिस्तर की स्थिति संबंधी डिसप्ले, एम्स में प्रवेश करने वाले अथवा आपातकालीन प्रतीक्षा क्षेत्र में प्रतीक्षा कर रहे रोगियों को दर्शित नहीं हो रही है।

तदनुसार, यह निर्णय लिया गया है कि आपातकालीन बिस्तर की स्थिति एम्स परिसर के प्रवेश द्वार नंबर 01 तथा 03 के सामने एवं आपातकालीन रोगियों के प्रतीक्षा क्षेत्र के अंदर प्रदर्शित की जाएगी। इसे दिनांक 31 अक्टूबर, 2024 से प्रारंभ कर दिया जाएगा।

कार्रवाई: प्रमुख, आपातकालीन चिकित्सा विभाग; प्रभारी-आचार्य, कंप्यूटर सुविधा; अधीक्षण अभियंता (एम्स)

प्रो. एम. श्रीनिवास निदेशक

वितरण: (इसे अपने नियत्रंणाधीन सभी अधिकारियों में परिचालित करने के अनुरोध सहित)

- 1. संकायाध्यक्षगण (शैक्षिक, अनुसंधान, परीक्षा)
- 2. अपर निदेशक (प्रशासन)
- 3. चिकित्सा अधीक्षक (एम्स)
- 4. सभी केंद्र प्रमुखगण/अध्यक्ष, एन.सी.आई. झज्जर
- 5. सभी विभागाध्यक्षगण
- 6. वरिष्ठ वित्त सलाहकार
- 7. प्रभारी-आचार्य, कंप्यूटर स्विधा

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI OFFICE OF DIRECTOR

F.No. 40-30/2024-Estt.I

20.09.2024

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Widespread display of AIIMS Emergency Bed Status Dashboard reg.

Ref. OM No. 40-30/2022-Estt.I dt. 4.11.2022, AIIMS New Delhi has been displaying key metrices like bed availability, daily footfall, etc. online at info.aiims.edu

The emergency bed availability status is also being displayed outside the emergency department. However, it has been noted that the emergency bed status display is not visible to patients entering AIIMS or waiting in the Emergency waiting area.

Accordingly, it has been decided that the Emergency Bed Status shall be display opposite Entry Gate No. 1, Gate No. 3 of AIIMS Campus and inside the waiting area for emergency patients. This shall be made operational by 31st October 2024.

Action: Head, Dept. of Emergency Medicine; Prof. I/c Computer Facility; SE (AIIMS)

Prof. M Srinivas
Director

Distribution (with a request to also circulate it to all officials under their control)

- 1. Dean/s (Academic, Research, Examination)
- 2. Addl. Director (Admin)
- 3. Medical Superintendent (AIIMS)
- 4. Chiefs' of all Centres / Head, NCI Jhajjar
- 5. Heads' of all Departments
- 6. Sr. Financial Advisor
- 7. Prof. I/c Computer Facility